
令和４年９月５日 

ご利用者・ご家族様および関係者の皆様 

介護老人保健施設鷲巣苑  

施設長 島 田 耕 文 

 

 

新型コロナウイルス感染症施設内感染【終息】のご報告 

 

 この度、当施設で発生した新型コロナウイルス感染症施設内感染につきまして、ご

利用者・ご家族様および関係者の皆様には、ご理解とご協力を賜りましたこと厚く御

礼申し上げます。 

 令和 4 年 8 月 1１日（木）に職員１名の感染を確認し、8 月２２日（月）までに

ご利用者様１１名、職員１２名、計２３名の新型コロナウイルスの感染を確認いたし

ました。感染されたご利用者・ご家族様には、心からお見舞い申し上げますとともに、

感染が拡大したことにより、多大なご心配とご迷惑をお掛けしましたすべての皆様に

お詫びを申し上げます。誠に申し訳ございませんでした。 

 1 人目の感染が判明してから、保健所ならびに関係機関よりご指導・ご支援を頂き

ながら、感染拡大抑止に取り組んでまいりました。その結果、新たな感染者を出すこ

となく２週間が経過しました。保健所ならびに関係機関のご意見を伺ったうえで、９

月５日（月）をもちまして、この度の新型コロナウイルス感染症施設内感染が終息し

ましたことをご報告いたします。 

 この度の施設内感染に際し、当施設への励ましのお言葉やご支援を賜りました皆様

に心から感謝申し上げます。今後も職員一同、これまで以上に感染対策を講じながら、

ご利用者・ご家族様および関係者の皆様に安心・安全なサービスをご提供できるよう

努めて参りますので、皆様のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


